do

TEI'EITURÀ TE

lo-.
1a.
Ðrl

q)r
oIJJ

O
Þ

ESTADO DO CEARÁ . MUNICíPIO DE CAUCAIA - AVISO DE JULGAM
PROPOSTAS DE PREçOS DA CONCORRÊNCß NO 202I.02.26.05-DIVERSAS.
Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, torna público para conhecimento dos
interessados que o Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Òrçamento e autoridade
guperior do processo em epígrafe com expertise técnica na área de contãbilidade, Sr. George
Veras Bandeira, ralr_fr9ou a análise proferida por esta Comissão quanto as propostas de pr"çós
da coNcoRRÊNcA No 2021.02.áe.os-o¡vÊnsls, que tem como objeto

"'CoÑiRÃüÇÃõ?F-tfFgIAçAo DE sERVIÇos rÉcNtcos esÞrcrnuzADos EM pRocESSAMEñro,
ASSESSORIA E CONSULTORIA DE CONTABILIDADE, NO ÂMBITo DoS REGISTRoS DE
EIE9994_o _ oRçAMENTÁRIA, FtNANcETRA E pArRtMoNtAL, ELABoÞÃõnô- bõs
RESPECTIVOS BALANCETES MENSAIS, cERAçAo DE TNFORMAÇOES eARA ó StsrevR
P_E_|.!\FQBMAçOES MUNlclPAls - stM/TcM/óE E ELABoRAÇÃo DAS RESpEcIvAS
PRESTAçOES DE CONTAS DE GOVERNO E GESTÃO DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS Do MUNlciPlo DE cAUcAlA/cE. Na oportunidade, foi dectarada
CLASSIFICADA a proposta de preços da licitante PUBL|MAIS ASSESSORTA E
PLANEJAMENTO coNTÁBlL LTDA - cÑp¡ No 03.336.304t0001-12, por totat cumprimento ao
item 4 do edital, e DESGLASSIFICADA a proposta de preços da licitante G2 CONTABILIDADE
E SERVIçOS S/S - CNPJ No 07.171.194/OOOI-37, por descumprimento ao subitem 4.T do
9!i!a], Logo, foi declarada VENCEDORA do certame, a empresa PUBLIMAIS ASSESSORIA E
PLANEJAMENTO coNTÁBlL LTDA - GNPJ No 03.336.304t0001-12com o vator gtobat de R$
2.221-050,00 (dois milhöes, duzentos e vinte e um mil e cinquenta reais). betalhes do
julgamento encontram-se nos autos do processo, arquivado no Departamento de Gestão de
Licitações do Município de CaucaialCÊ, sitoAv. Coronel Correia, no 1073 - parque Soledade -
Caucaia/CE, nos dias úteis, das O8hO0 às 12hOO, e das 13h00 às 16h00, no site:
https:i/licitacoes.tce.ce.qov.br/, ou através de solicitação pelo e-mail:
cpl@pqm'caucaia.ce.qov.br. Na oportunidade, os prepostos das liciiantes renunciaram aos
prazos recursais previstos no art. 109, l,',b', da Lei no 9.666/1993.

Caucaia/CE, 07 de junho de 2021

U
ra Vidal

Presidente da

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DÉruo oFtctAL Do MuNtcíelo lozloe p0211;

Coronel Correia n" 1073, parque Soledade
Caucaia,/CE - cEp: 61603-005

Ee].efone: (85) 3342. 0545

A
DAS
issão

to16

\s;

pÁc. og - orÁnlo oFrcrAL no n¡uulcÍpro 07 de |unho de 2021 - No 2232

delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.62, inciso V e

art. 143, inciso II, alinea "a", Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c ¡¡t. 30 do Decreto n'516, de 26 de dezembro de
2013. RESOLVET Art. l" NOMEAR, apartir do dia 07 dejunho de 2021,
ANNA TIIAMYRES NUNES MAIA para o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR ruzuDICO, simbologia CCASS-2, integrante cla

'estruturà organizacional da Procuradoria-Geral do Município, criado pela
Lei Cornplementar no 11, de27 dejaneiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto no 529, de 27 de janeiro de 20 I 4 e suas alterações posteriores. Art.
2o As despesas deconentes desta Portaria correrão à conta da dotação
orçamentária própria da Procurado¡ia-Geral do Município, consignada no
vigente orçamento do Poder Exccutivo Municipal. Art. 3o Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
PROCURADOR-GERÂIL DO I.4UNICÍPIO DE CAUCAI,I., CM 07,JC
junho de 2021. GUTIIEMBERG HOLAND^BEZERR4,DE SOUZA-
Procurador-Geral. OAB/CE nO 22.991. ANA CLÁUDIA FERREIRÁ
MOLIRÀ - Sec¡etária Municipal de Administração, P,ecursos Humanos,
Segurança Urbana c Cidadania.

PORTARIA N" 72, DE 07 DE JUNHO DE ?021. CONCEDE

^GRATTFTCAÇÃO
pEr-,\ EXECUÇÃO DE TRABALT{O TÉCNTCO

rì.¡LEVANTE, N.a FCRlvl,/r QUE INI)lit,. O PROCURADOR-
GERALDO MUNICÍPIO l)E CÀUC.AIÅ, no .¿so da: ahibuições que lhe
conferem o,arl.62, inoiso V, afi. 143, inciso ll, alúrea "a" e,.e" e seu
Parágrafo Unico, ambos da Lei Orgânica do lvftuucÍpio dc Caucaia,
combinado com o $ 3u rlo Art. 4o, do Decreto n" 5 16, de 26 de dezembro de
2013. CONSIDERA,NDO o art. 106, inciso VI e art. 123, da Lei

.Complementar no 01, d,-'23 le .1:zentbrr. rlt:2009, rlLre dispõe sobre o
. Regime Jurídico dos Scrvid¡ies Púl¡li,:os da ,r,drrji:istraçào Direta e

Indireta do Município cle Caucaia; CONfìlDERAIrlDCr o art. 13, da Lei
Complementar no ll, de'27 de jerneir.c Ce 2)'.4, ILt? dispõe sobre a
gratificação pela execução de Trabalho Téonictr Relcvrnte. RESOLVE:
Art. l" CONCEDER., aos servidores abai.ro relaoic¡rados, Gratificação
pela Execução de Traba lho Técnico llele.¡ante, mensalmente a partir de I "
dejunho de 202 I .

q

AP EMPREENDIMENTOS EIRELI, representada pelo Sr. Osório
Martins de Lima. Valorgli:bal: R$ 155.000,00 (cento e clnqllenta e cinco
mil reais) - F. M,{RTINS FILHO EIRX,LI ME, representada pelo Sr.

Francisco Martins Filho, Valor global:R$ 217.000,00 (duzentos e

dezessete mil reais) Prazo: I 2 (doze) meses a partir da assinatura da ATA
DE REGISTRO DE PREçOS. P¡ocesso de lioitação na modalidade de
Pregão Elehônico Para Regisûo de Preços N" 2021.03.22.03-SPSP.
OBJETO: REGTSTRO DE PRDçO VTSANDO AAQUTSTçÃO DE
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA PODAçÃO,
coNsERvAçÃo n uaxuTENçÃo DE PRÀçAS E DEMATS
SETORES,.DA SECRETARIA DE PATRIMONTO, SERVIçOS
PUBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPTO UN C.IUCAIA"/CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFENÊXCII
EM ANEXO AO EDITAL. Data da assinatura: 2 I de Maio de 202 l.

EXTR.ÂTO DO INSTRT]MENTO CONTR.{TUAL. ESTADO DO
CEAR,A. - ÙII.JNICfPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRÁTO
No 2021.05.24.03 - SECRETARIÄ DE PÄTRIMONIO, SERVIçOS
PÚIBLICoS E TRANSPORTE, ToRNAPIIBLICo o EXTRAToDo
INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO N' 2021.03.29.02. OBJETO: AQUTSTÇÃO DE
MATERIAL PDRMANENTE (BOMBAS CENTRIFUGAS,
SUBMERSSAS, COMPR.ESSORES, DESSALINIZADORES E
ROçADEIRAS) PARA ATENDER AS NECESSTDADES DA
SECRETARTA DE PATRIMONTO, SERVIçOS PÚTBLTCOS E
TRANSPORTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
cAUC AtAtCE. DOTAÇÃO ORÇAMENT,{Rre:
260t.04.122.0161.2,218.0000 - ELEMENTO DE DESpESA:
44.90.52.00. VALOR GLOBAL R$ 982.780,86 (NOVECENTOS E
OITENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E
OITENTA E SEIS CENTAVOS). CONTRATADA: CCK
COMERCIAL EIRELI, CNPJ N" 22.065.93810001-22,
REPRESENTADO POR F.ABIO HAUSCHILD MONDARDO.
VIGÊNCIA DO CONTRAI'O: 3 I DE DEZEMBRO DE 202 1 . NABOTH
ELIAS DE CASTRO - ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE PATRTMONIO, SRVrçOS PúBLICOS E
TRANSPORTE _ CAUCAIA-CE, 24 DE MATO ÐE 2021,

ESTADO DO CEAR.{ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - AVISO DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA
cüNcoRRÊNCIA N" 2021.02.26.05-DMRSAS. A bomissão
Permanente de Licitação do Munioipio de Cauoaia/CE, torna público para
coúllecimento dos interessados que o Secretário Municipal de Finanças,
Planejarnento e Orçamento e autoridade superior do processo em epígrafe
com expertise técnica na á¡ea de contabilidade, Sr. George Veras Bandeira,
ratificou a análise^proferidapor esta Comissão quanto as propostas de pregos
da COI\CCITRENCIA N" 2021.02.26.05-DMRSAS. que tem como
objero a coNTRATAçÃo DE pR_EsrAçÃo DE sERVrCcjs rÉcNrcos
ESPECIALIZADOS EM PROCESSAMENTO, ASSESSORIA E
CONSULTORIA DE CONTABILIDADE, NO ÂT4SITO OOS
RECISTROS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E
PATRMONIAL, ELABORAÇÃO DOS RESPECTIVOS BAIANCETES
MENSATS, G_ERAçÃO DE IÌ¡FORMAçÖES PARA O STSTEMA DE
TNFORMAÇOES Mr.JNrCrp. AìS - SIMÆCtvf/CE E ELABORAÇÃO nnS
RESPECTTVAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DE GOVERNO E'C¡STÃO
DAS DIVERSÂS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MT'NICÍPIO
DE CAUCAWCE. Na oportunida<Íe, foi declarada CLASSIFICN)A a
proposta de preços da licitante PUBLIMAIS ASSESSORIA E
PLANEJAMENTO CONT.ÁBIL LTDA- CNPJ N" 03.336.304/0001-12,
por total cumprimento ao item 4 do edital, e DESCLASSIFICADA a
proposta de preços da licitante G2 CONTABILIDN)E E SERVIÇOS S/S
- CNPJ N' 07.171.194/001ì1-37, por doscumprimento ao subitem 4.7 do
edital, Logo, foi declarada VENCEDORÀ do certame,, a empresa
PUBLIMAIS ASSESSORIA E PLANEJAMENTO CONTIíßIL LTDA

rlJ

Servldor Niatrlcula

\ t/
Art. 2o As despesar. docotlentcs desta porta¡ia colis¡ã, à conta da dotação
orçamentária própriada Proour.ador.i¿-Geral Co I\f unicípio, consignadino
vigente orçamento do Poder Executivo_ Municipal. 'CÁ¡lXnin

UO
_3R.OC.U!4DOR-GERÂL DO MUNTCÍpro DI cl.ucAIA, em 07 de
' lnho de 2021. cUTHEIì|BER.G ffÐI,ANDA Bl¡tZ[,]t,.J{ADE SOUZA-

-- rocuradoî-Geral - OAB/CE n'22.991 . GF OIÌí)E V¡¡F.ý{,S ßANDIIIRA
- Secretário Municipal de F inanças, Planejanrento ., ()Tçamento.

AVTSOS I
ESTADO DO CE,ARA .- MI.INIC.i I}Jr:) TIE C,\IJ'ìAIA -. AVISO DE
LICITAçÂO - RDC pRESENCihI t,l, :Ì12t.rìú 02.02_SEINFRÀ _
Tipo: MaiorDesco¡rrì, tr4odo de L)i:puta: Aberto. Sesrão de recebimento
das propostas: 30 de iunho de 2021, às 09h00min. no Departamento de
GestãodcLioitaçr':,t(,c¿liia\.c¡,r¿ir.i._,lc'(1r..\r-,t.a,:1 Íì"-paique
Soledade - Cauoa,¿; --. -;"--;. , J. . . .Ý ,^, .. ',.- j_.-.;i,..1 -,..¡_S.,\ ^AilAEXEcUÇÃO DE, otsri.4 i .l_rr, r.¿rÿuv'c,.,i,çhiii-oirtNAcEM IARA
lyAp_ry_o-B4rRRO CUMBUCO, NO MrJNtCrpio DB, CAUCATA_CE,
DEACORDO CC M ,. S ESÞilt_.i. 1r..7,¡;f,r1;_r C ), l.rlr : ô S NO EDIIALE
SEUS ANEXOS. í:,ip¡¿ ,1,. ij,Jir¡l: tirrdr::eç,r ,c jrr':r ,r:s dias úteis das
08h00min às l2h00rni¡, ¡ ¡l-r5 lr,.l10.f¡¡ir àr; lil.,1l1',nin, ou pelo site
h t t p s : / / I i c i t a c o e s . t c e . c c . !l o ! . l¡ r i . lr4 a i s i n io r nr'a ç õ e s :

cpl@pgm.catrcaia.i)u.rj rr bl, ,:lr .:ara,r't. i/,, rlr .; rr, ,r, (\(.',).1:¿\. RobSOn
VieiradeMoura. i Ji¡:,.r,,.,ìu -- L,:;p*."-.-u,.-,^,,, r:. ..

ESTADO DO CUAIVI-P¡|,LÌFBII'UI{A IVI|.JI,II(ìIIJ,\I. DE CAUCAIA-
EXTRATO DA /Jl'1 l.'lì !-ltf itÍi , R( i ..1, irq,.,,.,,,, j{. ?.021.05.21.01-
SPSP ÓRGÃO (ì ÍiRtÌF:t_'r,,tìí).p.,ìtì.ìC rrr \ '.':¡r, C:;fiÃi. ãð
MUNICÍPto - {1 n¡,/i¡6 r'\.ìR'[;(_-1p1,ÈrT.]c .. :, ìctìETARIA DEPATRIMONIO, (lEIì\/lÇo¡l nri¡3¡¡¡¡:ì tì .i RÁ.NlspcRTE _

EMPRESAS DF'l t]i,i f.:tfi.1r¡, ìl)r r.,l i,.r.;.¡ i.r¿(i rr] ,,1ìÉ.Ç{}S: BldI(_

V¡lor
Oliveira
Maceclo [{cndes 7432¿

1ó Assessr.¡i

do Vale Pcixoto l.l: ) I Co;¡dcl ,dor 1.3
Débora Vieira 76]164 Suce;:t,;l;r 'r R$ 900.00

I

- CNPJ N" 03.336.304/0001-12 com o valor global de R$ 2.221.050,00
(dols milhões, duzentos e vinte e um mil e clnquenta reais). Detalhes do
julgamento encontrarn-se nos autos do pìooesso, aiquivado no
Departramento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia./CE, sitoAv.
Coronel Coneia, r:l 1073 - Parque Soledade - Cauòaia/CE, nos dias úteis, das
U8lr00 às 12h00, e das 13h00 às 16h00, no site:
htþs://licitacoes.tüe.ce.gov.b¡/-ou através de solicitação pelo e-mail:
c;.ll)ogm.caucaia..ce.gov.br. Na oportunidade, os prepostos das licitantes
renurrciaram aos prazos recursaiu.previstos no art. 109, I,.1b. da Lei no
8.666/1993. Caucaia./CÊ, ú7 de junho de 2021. Wagner Vieira Vidal -
Presidente daComissão Permanente de Licitações.

N